Haec autem bona et non plura inveni et invenire fateor ad presentem ego dictus Mathias Armangol, presbyter, beneficiatus et monachus praedictus in sacristia dictae parochialis ecclesiae Beatae Mariae Modiliani et aliqua haud invenire potui licet in perquirenda illa ex actum mas et quamplurimas adhibuerim diligentias. Protestor tamen si in futurum aliqua alia bona et ornamenta dictae parochialis ecclesiae inveniam seu ad meam notitiam devenient. Illa (...) et quam citius potero praesenti addam seu describam inventarium seu aliud de novo de dictis bonis et ornamentis per me recenter (...) et fors in futurum ad meam notitiam devenientibus faciam Siꝑgnum meum Mathiae Armangol presbyteri qui hace nomine respective praedictis laudo, concedo et firmo.

Testes sunt discretus Josephus Pla, clericus canonicus ecclesiae collegiatae Beatae Mariae de Stagno, diocesis Vicensis, Josephus Llafrech, textor lanae, et Josephus Marquet, lanae parator, ambo praesentis Villae Beatae Mariae Modiliani.

Document núm. 3.

19 de novembre de 1693

Inventari de les joies i ornaments del primitiu cambril de la Mare de Déu de la Misericòrdia dreçat amb motiu de la institució del càrrec de cambrer.

Barcelona, A.C.A., Pro.Not., Manresa, vol. 72, f. 326v-328.

Dicta die jovis XVIII mensis novembris MDCLXXXIII.

Ego Nicolau Prat, presbyter in ecclesia parochiali presentis Villae Beatae Marie Modiliani, beneficiatus. Confiteor et in veritate recognosco vobis Illtri. et Adm. Reverendo domino Carolo Sola de Santesteve, presbytero S.T. Doctori, archipresbiter ecclesiae collegiatae Beatae Mariae de Stagno, diocesis Vicensis, Rectorique dictae parochialis ecclesiae presentis Villae Beatae Mariae Modiliani, reverendo domino Josepho Casanova, presbytero, S.T. Doctori, obtinenti benefitium sub invocatione Sancti Martini in dicta parochiali ecclesia ejusdem Villae Modiliani institutum et fundatum cui monachia ejusdem ecclesia est unita honoribus, Paulo Caldero, Petro Toll et Clapers et Bernardo Otzet, anno presenti et currenti Conciliariis presentis Villae et termini Beatae Mariae Modiliani et Josepho Desfeus eodem presenti et currenti anno operario dictae parochialis ecclesiae dictae Villae Beatae Mariae Modiliani absentibus etc. notari etc. Quod modo instrumento dedistis et tradidistis mihi videlicet vos dictus dominus Dr. Josephus Casanova, presbyter, monachus praefatus, bona et ornamenta infraescripta et sequentia:

Primo, videlicet dos coronas de plata ab varias pedras, una per lo ninyo Jesus y la altra per Maria Santissima, las quals coronas son de la una part doradas y de la altra part del mateix color de la plata, y pesan juntas setanta y quatre onsas y tres argensos; y ditas coronas se son fabricadas de la plata procehida de dos coronas vellas que antes hi havia en dita iglesia per adorno de ditas Santas Imatges, una de ellas dorada y altra sens dorar, las quals juntas pesaren de plata neta sexanta vuit onsas y quatre argensos; y lo demes que costan ditas dos coronas novas de mans de dorar y posari las pedras ho ha pagat per charitat per devocio a Maria Santissima lo señor Magi Barrera, ciutada honrat de Barcelona.

Item, un vestit de primavera de varios colors y lo fondo color de perla sens or ni plata.

Item, altre vestit de domasquillo encarnat guarnit ab galo de or.

Item, altre vestit de domasquillo morat molt antich y usat, guarnit ab una puntilla de or molt petita.

Item, altre vestit de domasquillo blanchinos molt usat y guarnit de un serrell de seda groga y encarnada.

Item, altre vestit de domasquillo vert ab una mostra molt menuda guarnit ab unas puntillas de or fals molt antigas.

Item, dos vestits un de domas carmesi molt afagit y molt usat, guarnit ab una puntilla de or fals molt vella, y altre de llana blanca, guarnit ab un galo de or; lo qual vestit per haverlo tocat lo llamp y altrament per estar mal tractat casi no esta decent per servir; dels quals dos vestits per ser molt vells sen ha fet una cassulla, y finalment altre vestit de tafeta blau guarnit ab una punta negra molt antiga; los quals ornaments se troban continuats en lo inventari que vos dit Sr. Dr. Joseph Casanova com a monjo predit teniu encarregat dels bens y ornaments de dita parrochial Iglesia.

Et vos dicti dominus Dr. Carolus Sola de Sant Esteve, presbyter, archipresbyter et rector praefatus, honorabiles Conciliarii et operarius praenominati dedistis et tradidisti mihi bona et ornamenta infrascripta et sequentia:

Primo scilicet un manto de primavera que tenen lo fondo blau y las flors de color de aurora y blanch, forrat de tafeta vert guarnit de una punta de plata.

Item, dos estovalles de tela unas guarnidas de puntas y otras sens guarnir.

Item, un rebozzo de Maria Santissima fet de glassa mostrejada y guarnit de puntas y tambe un adres de balonas y bueltas per ditas Santas Imatges.

Y finalment una ara per lo altar del Camaril ahont son ditas Santas Imatges y alguns altres adornos per lo altar.

Quaequidem bona et ornamenta de presenti sunt et reperuntur in Capella sive Cameril Beatae Mariae de Misericordia constructae in dicta parochiali ecclesia presentis Villae Beatae Mariae Modiliani. Modus vero traditionis dictorum bonorum et ornamentorum talis fuit et est quoniam ea habui et recepi in suis propriis specibus posita in dicta capella sive Cameril Beatae Mariae de Misericordia. Et ideo renuntiando, etc. firmo apocham et pactum de non petendo. Et nihilominus convenio et bona fide promitto vobis dictis domino doctore Carolo Sola de Sanctesteve, presbytero, archipresbytero et rectori, honorabilibus Conciliariis et operario praedictis quod dicta bona et ornamenta in fidelem custodiam tenebo eaque vobis dictis respective nominibus seu vestris in dictis officiis respective successoribus restituere promitto quandocumque a vobis eisdem nominibus respective et vestris in eisdem officiis respective successoribus fuero requisitas incontinenti sine dilatione etc. Cum salario procuratoris pro die intus presentem Villam Beatae Mariae Modiliani quinque solidorum et extra eandem decem solidorum ultra quod etc. restituum missiones etc. Super quibus etc. Creditur etc. Et ut tutius cautum sit dono vobis dictis respective nominibus in fidejussorem magnificum dominum Maginum Barrera civem honorabilem Barchinonae ibidemque et in presenti Villae Beatae Mariae Modiliani populatum presentem qui mecum etc. Ad haec ego dictus fidejussor acceptans etc. promitto una et insolidum teneri etc. Praeterea nos ambo principalis scilicet et fidejussor promittimus nos firmare suis etc. Poena est quinquaginta solidorum de qua etc. tertium Curiae etc. Qua toties etc. Qua soluta etc. nihilominus etc. Et pro his etc. obligamus omnia et singula bona nostra et utriusque nostrum insolidum mobilia et immobilia etc. Renuntiantes beneficio novarum etc. et consuetudini Barchinonae etc. Et ego dictus fidejussor renuntio legi quod prius etc. et alii etc. Et ego dictus Nicolaus Prat principalis renuntio privilegio clericali etc. et tonsurae etc. Et ego dictus Maginus Barrera fidejussor renuntio privilegio militari etc. et monitioni viginti sex dierum etc. Renuntiamus etiam nos ambo principalis et fidejussor omni et cuicumque alii juri etc. nec non legi generalem renuntiationem prohibenti etc. Et ut praedicta etc. Juramus etc. Haec igitur etc. Actum etc.